[image: image1.png]N BB R A

关于做好2022-2023学年
选派优秀教师到“三区”支教的通知

各中小学：

根据张掖市教育局《关于选派2022-2023学年“三区”人才支持计划教师专项计划支教教师的通知》要求，为进一步做好“三区”支教工作，现将山丹县选派2022-2023学年优秀教师到“三区”支教的有关事宜通知如下：

一、名额分配

市教育局分配我县2022-2023学年选派“三区”支教教师10名，其中：甘南州9名，肃南县1名。甘南州支教选派小学教师8名、初中教师1名；肃南县支教选派初中物理教师1名。经研究决定，甘南州支教由南关学校、三立小学、东乐镇学区、陈户镇学区各选派1名小学教师，东街小学、清泉学校各选派2名小学教师，南关学校选派1名初中教师；肃南县支教由山丹二中选派物理教师1名。

二、选派原则

1.分学校每学年选派的原则；

2.主要从城镇学校选派的原则；

3.个人自愿和学校推荐相结合的原则。

三、工作要求

1.选派要求。“三区”人才支持计划教师专项计划是鼓励引导更多优秀教师到艰苦边远地区和基层一线贡献才智、建功立业，持续巩固拓展脱贫攻坚成果、有效衔接乡村振兴的重要措施。各学校要充分认识做好此项工作的重要性，努力克服困难，切实落实选派任务，严把选派条件，提高选派质量，派出学校要与支教教师签订师德师风承诺书，并在公安部门查询，无不良记录者才可选派，确保将师德师风过硬、教学水平过硬的合格教师选派到受援学校。原则上选派中级以上专业技术职务的骨干教师。选派教师普通话水平需达到国家规定标准，使用国家通用语言文字进行教学。支教以全日制工作形式为受援地提供服务，时间为1学年（2022年秋学期和2023年春学期）。选派的教师要身体健康，能适应高海拔学校工作环境。农村义务教育“特岗计划”和试用期教师不列入选派范围。确定的支教教师不得随意更换人员，如遇特殊情况确需更换人员时，须报县教育局、市教育局审核批准后，经省教育厅同意，方可替换，替换人员为原学科任教人员。
2.选派教师工作要求。选派的专任教师主要承担学科教学和班级管理任务，组织教研活动开展业务培训和教学指导，充分发挥骨干示范作用，与当地教师形成教学团队，带动受援学校整体提升学校教学水平和育人管理能力。

3.支教经费和政策保障。有关政策和经费保障措施按照《关于印发<甘肃省边远贫困地区、边疆民族地区和革命老区人才支持计划教师专项计划实施办法>的通知》（甘教厅〔2014〕5号）和《“三区”人才支教计划教师专项计划补助资金管理办法》（甘教厅〔2018〕63号）及相关文件执行。

4.各学校要广泛宣传支教教师的奉献精神和感人事迹，出台鼓励教师积极支教的办法和措施，动员更多的优秀教师报名参加支教工作，投身于贫困地区教育事业，进一步营造良好的工作氛围。同时，加强支教期间的工作生活和健康状况管理，协调帮助解决具体问题，确保支教工作取得实效。支教教师的专业技术人员年度考核、德能测评由选派学校根据有关规定进行考核。

5.严格执行《关于落实职称评审“凡晋必下”制度有关事项的通知》，优先确定没有农村经历的教师，以免影响教师的职称评审。
6.请各有关学校按照通知要求，认真选派教师，安排专人填报《甘肃省2022-2023学年“三区”人才支持计划教师专项计划选派教师信息统计表》（市局文件中附件3），务必于2022年7月4日上午12时以前将纸质签字盖章件报县教育局人事股，电子版发夏学儒老师QQ或钉钉。

联系人：夏学儒  电话： 13830618355   QQ: 1285181284

附件：张掖市教育局关于选派2022-2023学年“三区”人才支持计划教师专项计划支教教师的通知

[image: image2.jpg]

                  山丹县教育局

                            2022年7月1日